



Mäusejagd

Zwei Kugeln Bourbon-Vanilleeis^g auf bunten Schokolinsen mit einer Maus aus Schaumzucker garniert.

€ 2,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eisclown

Kleiner lustiger Wicht aus einer Kugel Bourbon-Vanilleeis^g mit einem Gesicht aus Schokolinsen und einem Waffelhut.

€ 2,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Unsere Eissorten

Bourbon-Vanille^g

Schokolade^g

Erdbeere^g

Stracciatella^g

Walnuss^{g,h3}

Pistazie^{g,h7}

Tiramisu^{2,g,a1,c}

Joghurt-Waldfrucht^g

Mango-Melone^{1,g}

(Laktose unter 0,01% enthält Milcheiweiß)

Joghurt Griechischer Art^{g,h3}

Zitronen Sorbet^g

Cassis Sorbet^{1,g}

Banana Crunch^{1,a1,g}

Preis je Kugel: € 1,00

Portion Sahne: € 0,70



Eisschokolade / Eiskaffee

Köstliches Schokoladengetränk oder aromatischer Kaffee mit Bourbon-Vanilleeis^g und einer Sahnehaube.

€ 3,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

PEFC zertifiziert
Gedruckt auf OmniGloss PEFC 100 %. Dieses Produkt stammt aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern und kontrollierten Quellen.
www.pefc.de

Zusatzstoffe:

- ¹ mit Farbstoff
- ² mit Alkohol
- ³ mit Süßungsmitteln
- ⁴ enthält eine Phenylalaninquelle
- ⁵ mit geschwefelten Zutaten
- ⁶ mit Antioxidationsmittel
- ⁷ mit Konservierungsstoffe
- ⁸ mit Geschmacksverstärker

Allergene:

- ^a enthält glutenhaltiges Getreide
- ^{a1} enthält Weizen
- ^{a2} enthält Roggen
- ^{a3} enthält Gerste
- ^{a4} enthält Hafer
- ^{a5} enthält Dinkel
- ^{a6} enthält Kamut
- ^{a7} enthält Krebstiere
- ^{a8} enthält Eier
- ^e enthält Fische
- ^{e1} enthält Erdnüsse
- ^f enthält Sojabohnen
- ^g enthält Milch
- ^h enthält Schalenfrüchte
- ^{h1} enthält Mandeln
- ^{h2} enthält Haselnüsse
- ^{h3} enthält Walnüsse
- ^{h4} enthält Cashewnüsse
- ^{h5} enthält Pecannüsse
- ^{h6} enthält Paranüsse
- ^{h7} enthält Pistazien
- ^{h8} enthält Macadamianüsse
- ^{h9} enthält Queenslandnüsse
- ⁱ enthält Sellerie
- ^j enthält Senf
- ^k enthält Sesamsamen
- ^l enthält SO₂
- ^m enthält Lupine
- ⁿ enthält Weichtiere

Bei Abbildungen handelt es sich um Serviervorschläge. Unser Servicepersonal gibt Ihnen gerne weitere Informationen über Zutaten und Inhaltsstoffe in unseren Produkten.
Preise inkl. MwSt.

© Unilever Deutschland GmbH_DE-VP-1000388_DE-BS-395c41a1 HD 2016





Stracciatella-Erdbeer-Becher

Fruchtiges Erdbeereis^g gepaart mit cremig knackigem Stracciatellaeis^g auf saftigen Erdbeeren mit geraspelter weißer Schokolade und mit einer Sahnewolke mit Erdbeersauce garniert. *Nur in der Saison erhältlich.

€ 5,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Bananen-Split

Drei Kugeln Bourbon-Vanilleeis^g auf zwei halben Bananen angerichtet und mit Schokoladensauce, Sahne und Mandelblättchen garniert.

€ 5,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Spaghetti-Eis

Der italienische Klassiker: Eis^{1,8} Vanillegeschmack als Spaghetti auf einem Sahnebett serviert, mit Erdbeersauce oder Schokosauce und weißen Schokoraspeln garniert.

Saisonal mit frischen Erdbeeren zzgl. 1,00€

€ 5,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Coppa Amarena

Drei Kugeln cremiges Bourbon-Vanilleeis^g mit aromatischen Amarena Kirschen und Sahne überdeckt.

€ 5,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Schweizer Schokoladenbecher

Schokoladen^g- und Bourbon-Vanille^g-Eis, mit Sahne und Schokosauce.

€ 5,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Viva Italia

Zwei Kugeln Stracciatella^g und eine Kugel Tiramisueis^{2,g,a1,c} mit Sahne und Schokoladensauce garniert.

€ 5,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Schlemmerbecher Obstsalat

Je eine Kugel Erdbeer^g-, Bourbon-Vanille^g- und Schokoladeneis^g mit Obstsalat und reichlich garniert.

€ 5,80

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Nussknacker

Eisbecher mit Schokoladen^g- und Walnuss^{g,h3}-Eis mit gehackten Walnüssen und Sahne.

€ 5,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Joghurt-Waldfrucht-Becher

Zwei Kugeln Joghurt-Waldfruchteis^g und eine Kugel Bourbon-Vanilleeis^g, serviert mit reichlich Waldfrüchten und Sahne.

€ 5,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Joghurt „Griechischer Art“

Zwei Kugeln frisches Joghurt „Griechischer Art“ Eis^g auf einem Joghurtbett und garniert mit Sahne, Walnüssen und warmen Honig.

€ 4,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Milchshake nach Wahl

Kalte Milch gemixt mit einer Sorte Eis nach Wahl.

€ 3,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

